
審査員メッセージ（要旨） 

 インターナショナルセーフコミュニティ認証センター 

 令和３年11月吉日 

  この度、厚木市セーフコミュニティの審査を担当する機会をいただきとても光栄に

思っております。 

 

 今回の審査を通して貴市の取組は、行政の事業と別に進められるのではなく、包

括的に日々の様々な場面を対象に進められていると審査員全員が感じました。 そ

の結果、犯罪・自殺・交通事故、そして子どものけがの減少という成果がでているこ

とは特筆すべきことです。 

  

 また、貴市は、市の基本的方向性を定めているガイドラインにも安全に関して長期

的・包括的な計画を示しています。そのため、貴市のセーフコミュニティの三度目の

認証は、当然の結果としてお祝い申し上げたいと思います。 

 

 今回、私どもが立ち会ってお祝いできないことはとても残念です。しかし、将来、お

伺いできることを楽しみにしています。 

 

 引き続き素晴らしい取組を進められ、さらに厚木市の皆様が、平穏で、健康で、そ

して安全な日々を過ごされますようお祈りしております。 

 

 改めて、おめでとうございます。 

 

 

アレクサンドル・クドリャフツェフ 


